
Kupní smlouva o prodeji osobního motorového vozidla
uzavřená dle § 588 a násl. zákona č. 40/1964 Sb. v platném znění, občanský zákoník 

(jméno). . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
(datum narození , rodné číslo). . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
trvale bytem . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(dále prodávající)

a

(jméno) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(datum narození , rodné číslo) . . . . . . . . . . . . . . . . . 
trvale bytem . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(dále kupující)

(Prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely k níže uvedenému datu tuto kupní smlouvu o prodeji osobního motorového vozidla (dále jen jako 
„smlouva“). 

Čl. I.
 Prohlášení prodávajícího

1.1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného motorového vozidla popsaného 
v čl. II této smlouvy, a že toto vozidlo nemá žádné právní, či faktické vady. 

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného motorového vozidla, 
a že manžel/manželka vyjádřil s prodejem motorového vozidla souhlas (v případě, že vozidlo je předmětem 
společného jmění manželů).

Čl. II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného osobního motorového vozidla:

Vozidlo . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

SPZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Rok výroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Číslo TP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Číslo karoserie (VIN) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Barva vozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Obsah . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

STK . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

číslo OTP: . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

emise platné do:. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

STK platná do: . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

technický průkaz originál:. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

servisní kniha: . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

návod k obsluze:. . . . . . . . . . . . . . . . . .  

kód motoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

počet klíčů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

stav počítače ujetých kilometrů:. . . . . . . . . . . . . . .

celkový stav ujetých kilometrů:. . . . . . . . . . . . . . .

původ vozidla:. . . . . . . . . . . . . . . . . . 



III. Kupní cena

3.1. Cena prodávaného motorového vozidla byla dohodou určena na ................................. Kč
(slovy ....................................................................................................). Kupní cenu kupující zaplatí:

a) v hotovosti při podpisu této smlouvy
b) převodem na bankovní účet prodávajícího č: ………………….........do …... dnů od podpisu smlouvy.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena prodávaného motorového vozidla zahrnuje příslušenství - viz 
příloha Protokol o stavu karoserie a výbavě

3.3. Zaplacením kupní ceny přechází na kupujícího vlastnické právo prodávaného motorového vozidla. 

IV. Prohlášení kupujícího

 
4.1. Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem prodávaného motorového 
vozidla,  a že byl upozorněn na všechny závady, které jsou prodávajícímu známy. Viz příloha Záznam o 
technickém stavu vozidla

4.2. Kupující dále potvrzuje, že převzal od prodávajícího vozidlo se všemi náležitostmi uvedenými v této 
smlouvě a jejich Přílohách. Zároveň tímto bere na vědomí, že změnou vlastníka zaniká pojištění povinného 
ručení vozidla, a že je povinen vozidlo pojistit.

IV. Závěrečná ustanovení

5.1. Smluvní strany se dohodly, že zápis kupujícího jako nového držitele do evidence odboru dopravy a do 
technického průkazu zajistí kupující. Prodávající prohlašuje, že zajistí odhlášení prodávaného motorového 
vozidla z evidence na místně příslušném odboru Městského úřadu a to nejpozději do 10 dnů. 

5.2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran.

5.3. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 
zákonem č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy. 

5.4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

5.5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

Nedílnou součástí této smlouvy tvoří tyto Přílohy:

Příloha č. 1 Protokol o stavu karoserie a výbavě

Příloha č. 2  Záznam o technickém stavu vozidla.

V _________________ Dne ___________ V _________________ Dne ___________

___________________________ ___________________________
Prodávající          Kupující


